Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Адаменко И.Д.

Приказ

14.10.2024 г.     № 409

с. Ильинское

О проведении диагностических работ по функциональной

грамотности среди обучающихся 9 класса

В соответствии с письмом УО от 14.10.2024 г №971 «О продолжении

работы по повышению базового уровня сформированности функциональной

грамотности обучающихся 9-х классов», п р и к а з ы в а ю:

1.Ответственной за функциональную грамотность Лутынской И.Ю.:

- организовать проведение диагностических работ в 9 классе по

читательской, математической, естественнонаучной грамотности за курс 8

класса, согласно графику (Приложение 1);

- проводить диагностические работы как учебное занятие в курсе внеурочной

деятельности по формированию функциональной грамотности;

- обеспечить 100% охват обучающихся 9 класса при выполнении

диагностических работ;

- предоставить методисту МКУ «ЦРО» Покрышкиной Г.Г. выгрузку с

результатами диагностических работ на почту GIAkush@yandtx.ru не позднее

последнего дня, обозначенного в графике выполнения диагностики по

соответствующему виду функциональной грамотности.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Лутынскую И.Ю.

mailto:GIAkush@yandtx.ru

Приложение 1 к приказу

МБОУ СОШ№3 им. Адаменко И.Д.

от 14.10.2024 г №409

График проведения диагностических работ

Класс Вид

функциональной

грамотности

Дата Название работы

9

класс

Читательская

грамотность

14 октября - 9

ноября 2024 год

Читательская грамотность

Диагностическая работа (2021),

вариант 1/8 класс

9

класс

Математическая

грамотность

11 ноября – 30

ноября 2024 год

Математическая грамотность

Диагностическая работа (2020),

вариант 1/8 класс

9

класс

Естественно-

научная

грамотность

2 декабря – 21

декабря 2024 год

Естественно-научная грамотность

Диагностическая работа (2021),

вариант 1/8 класс